

RESUMO EXECUTIVO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 53/2024

Em cumprimento a Lei Municipal N° 1103/2019, segue resumo executivo:

Modalidade e número do processo	PREGÃO ELETRÔNICO 53/2024
Forma de julgamento	O critério de julgamento será o de <u>MENOR PREÇO POR ITENS</u> , observadas as especificações técnicas constantes no <u>ANEXO I</u> e demais condições definidas neste edital.
Data de abertura	06/12/2024
Número do processo administrativo	113/2024
Objeto:	Contratação de empresa (s) especializada (s) em confecção e serviço de personalização de camisetas para atender Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, em parceria com o CMDCA (Conselho Municipal da Criança e do Adolescente), Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal da Fazenda, Secretaria Municipal de Turismo do município de Campo Magro/PR, via sistema de registro de preço, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.
Prazo de vigência do contrato/ARP:	12 meses.
Link portal da transparência:	https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-158/con_licitacoes.faces?mun=TSM49CO90wwLwNjKYPbP_w ==

Objeto: Contratação de empresa (s) especializada (s) em confecção e serviço de personalização de camisetas para atender Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, em parceria com o CMDCA (Conselho Municipal da Criança e do Adolescente), Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal da Fazenda, Secretaria Municipal de Turismo do município de Campo Magro/PR, via sistema de registro de preço, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QTDE	CATMAT	R\$ UNI	R\$ TOTAL
1	CAMISETA; CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; GOLA POLO; MANGAS CURTAS; NAS CORES VARIADAS (BRANCA, AZUL, CINZA, PRETA, VERMELHA, ROSA, AMARELA, LARANJA, VERDE BORDO, MARRON) TAMANHO P. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM ; COSTA 15CM X 30CM ; E MANGAS 10CM X 10CM.	UN	430	10030	R\$ 51,26	R\$ 22.041,80
2	CAMISETA; CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; GOLA POLO; MANGAS CURTAS; NAS CORES VARIADAS (BRANCA, AZUL, CINZA, PRETA, VERMELHA, ROSA, AMARELA, LARANJA, VERDE BORDO, MARRON) TAMANHO PP. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM ; E MANGAS 10CM X 10CM.	UN	430	10030	R\$ 51,26	R\$ 22.041,80
3	CAMISETA; CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; GOLA POLO; MANGAS CURTAS; NAS CORES VARIADAS (BRANCA, AZUL, CINZA, PRETA, VERMELHA, ROSA, AMARELA, LARANJA, VERDE BORDO, MARRON) TAMANHO M. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM ; E MANGAS 10CM X 10CM .	UN	430	10030	R\$ 50,94	R\$ 21.904,20
4	CAMISETA; CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; GOLA POLO; MANGAS CURTAS; NAS CORES VARIADAS (BRANCA, AZUL, CINZA, PRETA, VERMELHA, ROSA, AMARELA, LARANJA, VERDE BORDO, MARRON) TAMANHO G. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM ; E MANGAS 10CM X 10CM	UN	430	10030	R\$ 50,94	R\$ 21.904,20
5	CAMISETA; CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; GOLA POLO; MANGAS CURTAS; NAS CORES	UN	230	10030	R\$ 52,19	R\$ 12.003,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	VARIADAS (BRANCA, AZUL, CINZA, PRETA, VERMELHA, ROSA, AMARELA, LARANJA, VERDE BORDO, MARRON) TAMANHO GG. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM					
6	CAMISETA; CONFECCIONADA EM 100% ALGODAO; GOLA POLO; MANGAS CURTAS; NAS CORES VARIADAS (BRANCA, AZUL, CINZA, PRETA, VERMELHA, ROSA, AMARELA, LARANJA, VERDE BORDO, MARRON) TAMANHO XG. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM ; E MANGAS 10CM X 10CM	UN	120	10030	R\$ 53,44	R\$ 6.412,80
7	CAMISETA; COM MANGA CURTA EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, NA COR BRANCA; GOLA COM RIBANA NAS CORES VARIADAS (BRANCA, AZUL, CINZA, PRETA, VERMELHA, ROSA, AMARELA, LARANJA, VERDE BORDO, MARRON); ARTE COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA, FRENTE E COSTA, NOS TAMANHOS G. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X10CM ; COSTA 15CM X 30CM ; E MANGAS 10CM X 10CM.	UN	960	10030	R\$ 34,08	R\$ 32.716,80
8	CAMISETA; COM MANGA CURTA EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, NA COR BRANCA; GOLA COM RIBANA NAS CORES VARIADAS (BRANCA, AZUL, CINZA, PRETA, VERMELHA, ROSA, AMARELA, LARANJA, VERDE BORDO, MARRON); ARTE COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA, FRENTE E COSTA, NOS TAMANHOS GG. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X10CM ; COSTA 15CM X 30CM ; E MANGAS 10CM X 10CM.	UN	860	10030	R\$ 36,58	R\$ 31.458,80
9	CAMISETA; COM MANGA CURTA EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, NAS CORES VARIADAS (BRANCA, AZUL, CINZA, PRETA, VERMELHA, ROSA, AMARELA,	UN	840	10030	R\$ 34,08	R\$ 28.627,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	LARANJA, VERDE BORDOMARRON) GOLA COM RIBANA NA COR BRANCA; ARTE COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA, FRENTE E COSTA, NOS TAMANHOS M. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X10CM ; COSTA 15CM X 30CM ; E MANGAS 10CM X 10CM					
10	CAMISETA; UNISEX; MANGA CURTA; EM MALHA PV; 67% POLIESTER E 33% VISCOSE; GOLA COM RIBANA; ARTE COM IMPRESSAO EM SERIGRAFIA; FRENTE E COSTA; NAS CORES VARIADAS (BRANCA, AZUL, CINZA, PRETA, VERMELHA, ROSA, AMARELA, LARANJA, VERDE BORDO, MARRON); TAMANHO P. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM ; COSTA 15CM X 30CM ; E MANGAS 10CM X10CM.	UN	630	10030	R\$ 35,33	R\$ 22.257,90
11	CAMISETA; UNISEX; MANGA CURTA; EM MALHA PV; 67% POLIESTER E 33% VISCOSE; GOLA COM RIBANA; ARTE COM IMPRESSAO EM SERIGRAFIA; FRENTE E COSTA; NAS CORES VARIADAS (BRANCA, AZUL, CINZA, PRETA, VERMELHA, ROSA, AMARELA, LARANJA, VERDE BORDO, MARRON); TAMANHO PP. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X 10CM	UN	480	10030	R\$ 35,33	R\$ 16.958,40
12	CAMISETA; UNISEX; MANGA CURTA; EM MALHA PV; 67% POLIESTER E 33% VISCOSE; GOLA COM RIBANA; ARTE COM IMPRESSAO EM SERIGRAFIA; FRENTE E COSTA; NAS CORES VARIADAS (BRANCA, AZUL, CINZA, PRETA, VERMELHA, ROSA, AMARELA, LARANJA, VERDE BORDO, MARRON); TAMANHO XG. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X10CM	UN	330	10030	R\$ 37,83	R\$ 12.483,90
13	CAMISETA; UNISEX; MANGA LONGA; EM MALHA PV; 67% POLIESTER E 33% VISCOSE; GOLA COM RIBANA; ARTE COM IMPRESSAO EM	UN	150	10030	R\$ 39,58	R\$ 5.937,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	SERIGRAFIA; FRENTE E COSTA; NAS CORES VARIADAS (BRANCA, AZUL, CINZA, PRETA, VERMELHA, ROSA, AMARELA, LARANJA, VERDE BORDO, MARRON); TAMANHO P. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM ; COSTA 15CM X 30CM ; E MANGAS 10CM X10CM					
14	CAMISETA; UNISEX; MANGA LONGA; EM MALHA PV; 67% POLIESTER E 33% VISCOSE; GOLA COM RIBANA; ARTE COM IMPRESSAO EM SERIGRAFIA; FRENTE E COSTA; NAS CORES VARIADAS (BRANCA, AZUL, CINZA, PRETA, VERMELHA, ROSA, AMARELA, LARANJA, VERDE BORDO, MARRON); TAMANHO PP. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM; COSTA 15CM X 30CM; E MANGAS 10CM X10CM	UN	100	10030	R\$ 39,58	R\$ 3.958,00
15	CAMISETA; UNISEX; MANGA LONGA; EM MALHA PV; 67% POLIESTER E 33% VISCOSE; GOLA COM RIBANA; ARTE COM IMPRESSAO EM SERIGRAFIA; FRENTE E COSTA; NAS CORES VARIADAS (BRANCA, AZUL, CINZA, PRETA, VERMELHA, ROSA, AMARELA, LARANJA, VERDE BORDO, MARRON); TAMANHO M. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM ; COSTA 15CM X 30CM ; E MANGAS 10CM X10CM.	UN	200	10030	R\$ 39,58	R\$ 7.916,00
16	CAMISETA; UNISEX; MANGA LONGA; EM MALHA PV; 67% POLIESTER E 33% VISCOSE; GOLA COM RIBANA; ARTE COM IMPRESSAO EM SERIGRAFIA; FRENTE E COSTA; NAS CORES VARIADAS (BRANCA, AZUL, CINZA, PRETA, VERMELHA, ROSA, AMARELA, LARANJA, VERDE BORDO, MARRON); TAMANHO G. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM ; COSTA 15CM X 30CM ; E MANGAS 10CM X10CM	UN	200	10030	R\$ 39,58	R\$ 7.916,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

17	<p>CAMISETA; UNISEX; MANGA LONGA; EM MALHA PV; 67% POLIESTER E 33% VISCOSE; GOLA COM RIBANA; ARTE COM IMPRESSAO EM SERIGRAFIA; FRENTE E COSTA; NAS CORES VARIADAS (BRANCA, AZUL, CINZA, PRETA, VERMELHA, ROSA, AMARELA, LARANJA, VERDE BORDO, MARRON)</p> <p>TAMANHO GG. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM ; COSTA 15CM X 30CM ; E MANGAS 10CM X10CM.</p>	UN	100	10030	R\$ 39,58	R\$ 3.958,00
18	<p>CAMISETA; UNISEX; MANGA LONGA; EM MALHA PV; 67% POLIESTER E 33% VISCOSE; GOLA COM RIBANA; ARTE COM IMPRESSAO EM SERIGRAFIA; FRENTE E COSTA; NAS CORES VARIADAS (BRANCA, AZUL, CINZA, PRETA, VERMELHA, ROSA, AMARELA, LARANJA, VERDE BORDO, MARRON)</p> <p>TAMANHO XG. - COM SERIGRAFIA NA FRENTE MEDINDO 10CM X 10CM ; COSTA 15CM X 30CM ; E MANGAS 10CM X10CM.</p>	UN	100	10030	R\$ 40,83	R\$ 4.083,00
19	<p>COLETE HELANQUINHA TAMANHO ÚNICO TAMANHO ÚNICO, sem estampa, juvenil/adulto = 40 cm Largura X 60 cm Comprimento (Expande devido aos elásticos laterais 15 A 20 cm) VESTE numeração do 32 ao 42. ATENÇÃO: O tecido estica no corpo então a medida da largura deverá ser com o tecido esticado, não em repouso. COMPOSIÇÃO: 100% Poliéster GRAMATURA: 130 Tecnologia Dry</p>	UN	650	10030	R\$ 30,45	R\$ 19.792,50
20	<p>Camiseta Dry Fit, manga curta, Masculina Preta, Branca, Azul, Vermelha, Cinza. ARTE COM IMPRESSAO EM SERIGRAFIA; FRENTE E COSTA. Tecido antibactericida com Proteção UV50. MEDIDAS:</p> <p>P: Altura: 67cm Largura: 49cm M: Altura: 69cm Largura: 53cm G: Altura: 71cm Largura: 57cm GG: Altura: 73cm Largura: 61cm XG: Altura: 75cm Largura: 65cm XG2:Altura: 77cm Largura: 69cm</p>	UN	960	10030	R\$ 47,39	R\$ 45.494,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

21	Camiseta Dry Fit, manga curta, feminina Baby Look Preta, Branca, Vermelha, Azul, Cinza. ARTE COM IMPRESSAO EM SERIGRAFIA; FRENTE E COSTA. Tecido antibactericida com Proteção UV50. MEDIDAS: PP: Altura: 57cm Largura: 39cm P: Altura: 59cm Largura: 42cm M: Altura: 61cm Largura: 45cm G: Altura: 63cm Largura: 48cm GG: Altura: 66cm Largura: 51cm XG: Altura: 68cm Largura: 54cm	UN	960	10030	R\$ 47,39	R\$ 45.494,40
Valor Total:						R\$ 395.360,80

Total geral: 395.360,80 (trezentos e noventa e cinco mil e trezentos e sessenta reais e oitenta centavos).

O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme artigo n.º 44 do Decreto Municipal nº 22/2024.

Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

OBS: Havendo qualquer discordância entre a descrição e unidade de medida do CATMAT e a do Edital, prevalecerá a descrição e unidade de medida constante no Edital.